
第 36 号 （平成 29 年 4 月 18 日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１   ごあいさつ 

 

変わりました 

２   ゴールデンウィーク期間の持ち込みごみ受付について 

 一般持ち込みについては、戸吹清掃工場にて受け付けております。持ち込

みの受付の際には、住所確認（免許証等）、内容物、分別の確認をさせてい

ただきます。 

持ち込み可能な時間は８時３０分～１６時迄となっております。ゴールデ

ンウィーク期間中は渋滞が予想されます。渋滞により１６時以降になってし

まった場合でも持ち込みはできませんので、お時間に余裕をもってお越しく

ださい 

 ゴールデンウィーク期間の開庁状況は下記を参照してください。  

表：ゴールデンウィーク前後の開庁状況    ○  受付  ×休み  

4月 5月 

30(日)  1(月) 2(火)  3(水) ㊗ 4(木) ㊗ 5(金) ㊗ 7(土) 

× ○ ○ ○ ○ ○ × 

 

本年４月１日付で、戸吹クリーンセンター所長に着任いたしました杉本雅

彦です。  

 この戸吹地区は、戸吹クリーンセンター（戸吹清掃工場・戸吹不燃物処理

センター・プラスチック資源化センター・最終処分場浸出水処理施設）をは

じめ、戸吹清掃事業所、ごみ総合相談センター、工場の余熱を利用した「戸

吹湯ったり館」、最終処分場の跡地にオープンした「戸吹スポーツ公園」と、

さまざまな施設が集結しており、八王子市にとって重要な環境行政の拠点と

なっております。 

 昨年度は、戸吹町会や関連する事業者のみなさまのご協力の下、戸吹クリ

ーンフェスタを開催することができ、多くの方に訪れていただきました。今

後も戸吹地域から情報発信し、多くの方に親しまれるイベントに発展してい

けるよう地域のみなさまと協働していきたいと思っております。さらに、今

年度は市制 100周年を迎えた重大な年でもあり、本市の魅力を内外に発信し

ていければと考えております。  

今後ともみなさまのご理解ご協力を賜りますとともに、安全安心で、信頼

される戸吹クリーンセンターの施設運営に努めてまいります。  

戸吹クリーンセンター所長 杉本  雅彦  



第 36 号 （平成 29 年 4 月 18 日） 

発行 ：八王子市資源循環部戸吹クリーンセンター 連絡先 042-692-5389 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３   ペットボトルの出し方について 
 

４   戸吹クリーンフェスタ今年は７月に開催 

 

 

 昨年度１０月に開催された、戸吹

クリーンフェスタですが、今年度は

平成２９年７月８日（土）に「三多

摩は一つなり交流事業」と同時開催

いたします。 

 地元町会のみなさんや、湯ったり

館、スポーツ公園、戸吹クリーンセ

ンター各施設運転委託業者等、八王

子市が一体となり盛り上がるイベン

トとなっております。  

イベント詳細については確定次第

お知らせいたしますので、ご期待く

ださい。 

八王子市では今まで、キャップのみを 

外して、ペットボトルはペットへ、キャ 

ップは容器包装プラスチックへ分別をお 

願いしておりました。 

平成２９年４月１日より、キャップだ 

けでなくラベルもはずしていただいて、 

キャップと同じく容器包装プラスチック 

へ分別のご協力をお願いいたします。 

 右図は啓発用のポスターとなり、集合 

住宅、はちバス車内、八王子駅北口地下 

通路にも掲示しておりますので、機会が 

あればご覧ください。 

クルリ   プクリン   みどり～ 遊びに来てね！ 

 


